Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

EDITAL BOLSA PRAE UFSM/FW/UFSM N. 014/2025

Edital de Resultado do Processo Seletivo para Bolsa Monitoria para os Cursos do Campus da
Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

O Diretor do  Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen,
torna público o resultado do Processo Seletivo para Bolsa Monitoria do Campus da Universidade
Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen, conforme Edital  PRAE UFSM/FW/UFSM N.
014/2025, de 07 de julho de 2025:

Curso Aprovados/ Suplentes

Agronomia

DCAA1037 - Zootecnia geral

Selecionado: Lucas Silva Bormann
Matrícula: 202211474

Suplente: Amanda Harnau Schuh
Matrícula: 2023520304

Eng. Ambiental e Sanitária

DETA0031 - HIDRÁULICA A

Selecionado: Dieiviton Marlon Bueno Damiani
Matrícula: 202212621

Eng. Florestal

DEF1116 - Entomologia Florestal

Selecionada: Luíza Sonaglio D´Agostin
Matrícula: 202110929

Jornalismo

DECOM1055 - Planejamento Gráfico

Selecionado: João Vicente Custódio Magalhães
Matrícula: 202310655

Relações Públicas

DECOM1003 - Língua Portuguesa II

Selecionada: Larissa Geralda da Costa
Matrícula: 202410919

Sistemas de Informação

Programação e Estrutura de Dados I

Selecionado: Daniel Fernandes Medeiros
Matrícula: 202410459

Suplente: João Pedro Vieira Marques
Matrícula: 2024510255

Frederico Westphalen, 02 de setembro de 2025.

Bráulio Otomar Caron

Diretor do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen
Portaria UFSM N. 2.381, de 24 de outubro de 2024, Publicada no D.O.U. de 29 de outubro de 2024

__________________________________________________________________________________________

UFSM/ Campus Frederico Westphalen

Fone: (55) 3744-0606

Endereço: Linha 7 de Setembro, s/n, Caixa Postal 54, CEP: 98.400-000 - Frederico Westphalen-RS.

Endereço eletrônico: http://w3.ufsm.br/frederico/

Edital de resultado de seleção de monitoria
para estudante de graduação (125.611)

Descrição Nome do arquivo

RESULTADO - Edital de Seleção de Bolsista PRAE -
monitorias.pdf

11
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.103490/2025-12
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)
33.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO
WESTPHALEN - UFSM-FW

02/09/2025 19:27:38

Código Verificador: 6215719

Código CRC: f8e6e877

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6215719&crc=f8e6e877
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6215719&crc=f8e6e877
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6215719&crc=f8e6e877